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Önsöz

Bu makalelerin, bilim-öncesi veya felsefe-öncesi olarak ad-
landırılabilecek bir mahiyette olduklarının gayet farkında-
yım. Böyle yazılarda, kimi gereksinimler ortaya konulur ve 
tartışmalı bir konum benimsenir, fakat kuramsal bir duruş 
ne titizlikle temellendirilir ne de etraflıca geliştirilir. Buna 
rağmen benim kararım, Marksist tartışmaların şu andaki 
aşamasında, bu yazıların şimdilik eleştirel bir uyaran işlevi-
ni yerine getirebilecekleri inancına dayanarak, bunları kitap 
biçiminde bir araya getirip yayımlamak olmuştur.

Son yıllarda, resmî komünist partilerinin kriziyle, Çin 
Kültür Devrimi’yle ve Batı’daki yeni devrimci akımların 
yükselişiyle bağlantılı olarak, kuramsal ilginin canlandığı-
nı gördük. Ayrıca reformizme karşı mücadele ihtiyacının ne 
denli önemli olduğu da görüldü. Bu, basitçe Marksist-Le-
ninist bir ortodoksiyi kendine siper almak değil, Marksiz-
mi kapitalist Batı’da, Çin’de ve üçüncü dünyada meydana 
gelen tüm yeni gelişmelerin ışığında yeniden düşünmektir. 
Ne yazık ki, son yıllarda Batı’daki devrimci solu etkilemiş, 
Marx’ın iki ana yorumu –birisi Frankfurt Okulu ve onun 
ürünleri, diğeri de Althusser’inki– Marksizmin kırıntıları-
nın hayatta kalmasına izin vermiştir. Dahası, üstelik bu çok 
daha ciddi, [bu yorumlar] birçok yönden geriye doğru bir 
adımı temsil etmekteler: 

[i] Frankfurt Okulu, yirmili ve otuzlu yılların Batı Mark-
sizminde zaten çok yaygın olan eğilimleri izleyerek, bir ‘bi-
limsel sosyalizm’ tesis etme ihtiyacını görmezden gelmiş ve 
bilimde sadece sahte burjuva nesnelliği görmüş olduğu için.

[ii] Althusser ise Marksizmin bilimsel karakterini en açık 
şekilde ilan etmiş olmasına rağmen, 20. yüzyıl epistemoloji-
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[Ek]
1974 Sonrası

Bu kitabın ilk baskısından bu yana, Engels’in tüm artıları ve 
eksileriyle yeniden değerlendirilmesinde, şüphesiz ilerleme 
kaydedildi. İlk olarak, Geymonat’ın ve onun bazı öğrencile-
rinin çalışmalarından bahsetmeliyiz. Onların çalışmalarının 
çoğu, editoryal gecikmeler nedeniyle geç yayımlansa da be-
nim kendi kitabımdan önce kaleme alınmıştır. Atıflarımı şu 
eserlerle sınırlamak durumundayım: Geymonat (ed.), Storia 
del pensiero filosofico e scientifico [Felsefi ve Bilimsel Dü-
şünce Tarihi] (Milano 1971). Engels’in erken dönem düşün-
cesinin arka planını konu edinen bölüm (Cilt IV, E. Rambal-
di, s. 517 vd.) ve Engels’in olgunluk dönemi ve günümüzde-
ki Engels tartışmalarını ele alan bölüm (Geymonat’ın ken-
disinin yazdığı V. Cilt, s. 322 vd.); Geymonat’ın kendisinin, 
öğrencilerinin ve diğer Marksist araştırmacıların Critica 
Marxista dergisinde No. 6, 1972’de yayınlanan makaleleri 
(Sul marxismo e le scienze, [Marksizm ve Bilimler Üzeri-
ne]). Bu makalelerin hiçbirisi tamamen Engels’in düşünce-
sini ele almasa da neredeyse hepsinde Engelsci temalar ve 
gelişmeler yer almaktadır. Aynısı, E. Bellone, L. Geymor-
rat, G. Giorello ve S. Tagliagambe tarafından yazılan kitap 
için de söylenebilir: Attualita del Materialismo Dialectico 
[Diyalektik Materyalizmin Gerçekliği] (Roma 1974). Ayrı-
ca Eleonora Fiorani’nin kitabını da ekleyebiliriz: Friedrich 
Engels e il materialismo dialectico [Friedrich Engels ve Di-
yalektik Materyalizm] (Milano 1971). Engels’te ve Marx’ta 
diyalektiğin materyalist kullanımının geçerliliği söz konusu 

1970, s. 93, 159-65.
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